
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zgody na przystąpienie do spółki Polna Development Zakład Usług Komunalnych 
w Margoninie sp. z o.o. sp. k. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Margonin do spółki pod firmą Polna Development Zakład 
Usług Komunalnych w Margoninie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa. 

§ 2. Przystąpienie do spółki, o której mowa w ust. 1 nastąpi poprzez nabycie przez Gminę Margonin ogółu 
praw i obowiązków wspólnika - Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  za kwotę 615.000,00 zł (słownie: sześćset piętnaście tysięcy złotych 00/100) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A13543E-CCF5-4444-A315-FF501471870C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  do kompetencji 
Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania 
i występowania z nich. 

 Polna Development Zakład Usług Komunalnych w Margoninie spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością spółka komandytowa jest spółką, w której jednym ze wspolników jest Zakład Usług 
Komunalnych w Margoninie spółka z ograniczona odpowiedzialnością. Dzięki nabyciu  od ZUK w Margoninie 
sp z o. o. ogółu praw i obowiązków w spółce Polna Development Zakład Usług Komunalnych w Margoninie 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa Gmina Margonin uzyska większe 
oddziaływanie oraz kontrolę nad spółką, która docelowo ulegnie likwidacji. W jej wyniku majątek spółki 
pozostanie w rekach większościowego wspólnika – Gminy Margonin. Natomiast Zakład Usług Komunalnych 
w Margoninie sp. z o.o., który na skutek wystąpienia siły wyższej związanej z wystąpieniem ognisk ptasiej 
grypy utracił kluczowego klienta w zakresie dostaw wody, otrzyma wynagrodzenie, które  pozwoli spółce 
przetrwać dalszy okres. 

 Wobec powyższego wyrażenie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A13543E-CCF5-4444-A315-FF501471870C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 18 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


